СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
шестой сессии

             29 .03.2021                                                                                   № 29

Об отчёте директора МУП «Кожурлинское ЖКХ» Убинского района Новосибирской  области о деятельности за 2020 год

Заслушав доклад директора МУП «Кожурлинское ЖКХ» Убинского района Новосибирской  области, о деятельности за 2020 год на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. Совет депутатов  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

1.Информацию об отчёте директора МУП «Кожурлинское ЖКХ» Убинского района Новосибирской  области, о деятельности за 2020 год на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  принять к сведению.
2.Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                              Т.А. Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                            Е. Н. Нехаева

               приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением  шестой сессии
Совета депутатов
 Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
                                                                                   от 29.03.2021  № 29

Муниципальное унитарное предприятие
«Кожурлинское жилищно-коммунальное хозяйство»
Адрес: 632510, Новосибирская область, Убинский район, с. Кожурла, ул. Ленинская, 9
ИНН 5439000447 КПП 543901001 ОГРН 1085464000115

Отчёт о результатах хозяйственной деятельности МУП «Кожурлинское ЖКХ» за 2020 год

МУП «Кожурлинское ЖКХ»  зарегестрированно 1 апреля 2008 года  Администрацией Кожурлинского сельсовета для обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами: водоснабжение, теплоснабжение, водоотведение, услуги транспорта, прочие услуги.
В хоз.ведение предприятия имеются: котельная, тепловые сети, водозаборные скважины, водопроводные сети, трактор ДТ(бульдозер), трактор МТЗ-82 с боковым отвалом, автомобиль ГАЗ САЗ (ассенизатор), легковой автомобиль УАЗ, экскаватор одноковшовый.
На 1 января 2020 года на предприятии работало 18 человек ( 12 постоянных и 6 сезонных рабочих), средняя заработная плата  на предприятии -15500 руб.
За 2020 год  предприятие оказало услуг на общую сумму-  5144,7 тыс.руб
в т.ч.  водоснабжение  - 717,45 т.руб.
          теплоснабжение –2479,5 т.руб.
          водоотведение –428,0 т.руб.
          прочие услуги  - 1519,75 т.руб.
к прочим услугам относятся работы по градировке дорог, буртовке отходов на санкционированных свалках, вскрытие дорожного полотна от снега, чистка дорог от снега, оказание услуг по уборке, обслуживанию и ремонту помещений ,опашка села , обкос кюветов, благоустройство придворовых территорий и территорий социально-культурных объектов, оказание услуг населению по проведению и подключению водопроводов, услуги ритуального характера .
Холодным водоснабжением пользуются 843 человека, в  2020 году поднято и подано в сеть 39,2 тыс.м3 воды , 38,2 тыс.м3 которой пропущено через очистные сооружения.
 Теплом снабжаются  9 квартир и социально-культурные объекты (администрация сельсовета, СКЦ, детский сад «Берёзка», МКОУ «Кожурлинская СОШ», Пожарная часть, Кожурлинская амбулатория, хоккейная раздевалка ДЮСШ)- за 2020 год произведено 1511 Гкал из которых подано потребителям 1451 Гкал тепловой энергии.
      В 2020 году от администрации Кожурлинского сельсовета было получено субсидий целевого характера (проект ЗСО, покупка компрессора ул. Путевая, канализационная емкость) на сумму-295 тыс. рублей, которые были использованы по назначению.
      В 2020 году от администрации Убинского района было получено субсидий целевого характера (приобретение угля) на сумму-1464,7 тыс. рублей, которые были использованы по назначению.
   Финансовый результат работы  МУП «Кожурлинское ЖКХ» за 2020 год – 2155 руб. убытка, который сформировался большей частью благодаря задолженности населения за холодное водоснабжение в размере 370,6 тыс. руб. (в том числе текущая 180,9 тыс. руб., просроченная 189,7 тыс. руб.), в данный момент предприятием ведутся работы по взысканию задолженности (ведется рассылка извещений о суммах долга и сроках оплаты ,  сбор пакетов документов на злостных неплательщиков для последующей  передачи в суд, составляется график выездов для проверки наличия колодцев, отключение колонок рядом с потребителями имеющими счетчики учета воды)
Имеется задолженность перед  поставщиком топлива Новосибирской топливной корпорацией за уголь 1024 тыс. рублей.

Директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
[bookmark: _GoBack]Убинского района Новосибирской области                                     В.Л. Губская